
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE DI AREA POLITICHE CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 1551

ADOTTATO IL 05/04/2024

 ESECUTIVO DAL  05/04/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DELL’AVVISO  PUBBLICO  PER
L’ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DI  ATTIVITA’  DI
SPETTACOLO  DAL  VIVO  NELLE  AREE  PERIFERICHE  DELLA  CITTA’  DI
GENOVA  NELL’AMBITO  DELL’ACCORDO  DI  PROGRAMMA  MIC-COMUNE
CAPOLUOGO DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA – ANNO 2024.

IL DIRIGENTE 

Vista la seguente normativa:
a. di carattere generale:

• Legge n. 241/1990 «Nuove norme sul procedimento amministrativo» e successive modificazioni
ed integrazioni; 

• Decreto Legislativo n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  enti locali» e
successive modificazioni e integrazioni e, nello specifico, l'articolo 107 che disciplina le funzioni
e le responsabilità della dirigenza;

• Decreto Legislativo n. 165/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della  pubblica  amministrazione» e  successive  modificazioni  ed integrazioni  e,  in  particolare,
l'articolo 4 che regola le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico/amministrativo;

b. di carattere regolamentare:

• "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi";

• "Regolamento di Contabilità";

• “Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni,
contributi,  ausili  finanziari  comunque denominati  e per l’attribuzione di vantaggi economici di
qualunque genere a persone, enti pubblici e privati nonché per la concessione del patrocinio da
parte del Comune”;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  8



Visti:

- le Linee Programmatiche 2022-2027 presentate dal Sindaco;

- il Documento Unico di Programmazione 2024-2026, che nell’obiettivo strategico “La Genova della
cultura e della musica” prevede, tra gli obiettivi operativi “Sostenere e valorizzare il sistema teatrale
e  artistico  genovese  creando  un  circuito  policentrico,  accessibile,  internazionale  e  di  elevata
qualità”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
Documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), adottato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 59 del 13.04.2023;

- il Provvedimento del Sindaco n. Ord-2023-102 del 05.04.2023 con il quale è stato assegnato a
Gloria Piaggio l’incarico di Direttore di Area Politiche Culturali;

Atteso che è compito dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere le attività di soggetti
pubblici  e  privati  finalizzate  ad  organizzare,  incrementare  e  diffondere  iniziative  culturali,  di
promozione della città, di spettacolo e di valorizzazione del territorio;

Premesso che:

-  nel  rispetto  del  principio  di  sussidiarietà  lo  Stato,  le  Regioni,  i  Comuni  ed  i  soggetti  privati
collaborano per lo sviluppo dello spettacolo e operano per garantire la libertà di espressione; 

- la Direzione Generale Spettacolo del Ministero della Cultura svolge funzioni e compiti in materia
di attività di spettacolo dal vivo con riferimento alla musica, alla danza, al teatro, ai circhi e allo
spettacolo viaggiante e dispone interventi finanziari a sostegno delle attività di spettacolo al fine di
favorire  la  qualità  artistica  e  culturale  dello  spettacolo  dal  vivo,  promuovere  la  diffusione  di
spettacolo di  interesse culturale in Italia e all’estero,  valorizzare il  patrimonio culturale artistico
italiano e sostenere la formazione e il perfezionamento;

- il Comune di Genova, nell’ambito delle funzioni attribuite, si occupa della tutela e valorizzazione
del patrimonio culturale del territorio di riferimento;

Premesso altresì che:

- il Ministero della Cultura già nel 2021, con Decreto n. 430, ha destinato risorse economiche a
sostegno di attività di spettacolo dal vivo, volte ad assicurare, nelle aree periferiche delle citta
metropolitane,  progetti  di  inclusione  sociale,  di  riequilibrio  territoriale  e  tutela  occupazionale,
nonché a valorizzare il patrimonio culturale materiale e immateriale attraverso le arti performative;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  8



-tale  misura  è  stata  riproposta  anche  per  il  corrente  anno  con  il  Decreto  Ministeriale  del  29
settembre 2023 n. 298, recante “Ricognizione delle risorse del Fondo nazionale per lo spettacolo
dal  vivo anno 2023,  alla  luce della  integrazione di  cui  al  decreto del  Ministro della  cultura,  di
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 4 maggio 2023, n. 189”, con cui:

▪ è stato destinato un importo, pari ad euro 10.500.000,00 a sostegno, per mezzo di  appositi
bandi pubblici, di attività di spettacolo dal vivo, volte a promuovere progetti di inclusione sociale,
di  riequilibrio  territoriale  e  tutela  occupazionale,  nonché  a  valorizzare  il  patrimonio  culturale
attraverso  le  arti  performative  nelle  aree  periferiche  dei  Comuni  capoluogo  delle  città
metropolitane;

▪ sono stati definiti i criteri di riparto e le modalità di utilizzo di tali risorse destinate al sostegno,
per mezzo di appositi bandi pubblici, di attività di spettacolo dal vivo, volte a promuovere progetti
di inclusione sociale,  di riequilibrio territoriale e tutela occupazionale, nonché a valorizzare il
patrimonio culturale attraverso le arti performative nelle aree periferiche dei Comuni capoluogo
delle città metropolitane;

▪ viene  subordinata  l’erogazione  di  tali  risorse  alla  sottoscrizione  di  apposito  Accordo  tra  la
Direzione Generale Spettacolo e il Comune che stabilisca le modalità di utilizzo e di erogazione
delle risorse destinate;

-  con  successivo  Decreto  del  Ministero  della  Cultura  -  Direzione  Generale  Spettacolo  del  7
novembre 2023 n. 1651 è stato attribuito l’importo di euro 693.912,14 al Comune di Genova;

- in data 9 gennaio 2024 è stato sottoscritto l’Accordo di Programma MiC – Comune Capoluogo
della città metropolitana di Genova per i progetti di attività a carattere professionale nel campo
dello spettacolo dal vivo, tra Ministero della Cultura – Direzione Generale Spettacolo e Comune di
Genova – Direzione di Area Politiche Culturali registro con n. Prot. 14927 del 10 gennaio 2024;

Visti inoltre:

- la Determinazione Dirigenziale n. 2024-199.0.0-14 ad oggetto: “Approvazione dell’avviso pubblico
per l’assegnazione di contributi a sostegno di attività di spettacolo dal vivo nelle aree periferiche
della città di Genova nell’ambito dell’accordo di  programma MIC-Comune capoluogo della città
metropolitana di Genova – anno 2024”;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1119-2024  ad  oggetto:  “Nomina  della  commissione
esaminatrice delle domande relative all’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a sostegno
di attività di spettacolo dal vivo nelle aree periferiche della città di Genova nell’ambito dell’accordo
di programma MIC-Comune capoluogo della città metropolitana di Genova – anno 2024”;

-  i  verbali  della  Commissione relativi  alle  sedute del  25 e 27 marzo 2024,  parti  integranti  del
presente provvedimento, dai quali risultano gli esiti della valutazione delle domande pervenute; 

- le dichiarazioni sostitutive resa ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 sottoscritte dai
membri della Commissione Esaminatrice;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Daniele D’Agostino, responsabile del
procedimento,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  quanto  di

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  8



competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a
carico di altri soggetti;

Considerato che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs.267/2000 e s.m.i.

Considerato che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs.267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto opportuno, pertanto, prendere atto della graduatoria, di seguito riportata, determinatasi a
seguito dei lavori della commissione di cui ai verbali allegati:

SOGGETTO PROPONENTE DENOMINAZIONE PROGETTO CULTURALE Punteggio

Associazione Musicaround ETS MARGINALIA 87,33

Lunaria  Teatro  Associazione
Culturale

IL MARE DI  SHAKESPEARE (e  degli  altri)  2°
Edizione 2024

81,00

Associazione  Teatro  Necessario
APS

VOCI  DALL'ARCA  –  dato  il  posto  in  cui  ci
troviamo- edizione 2024

80,33

Associazione  Sarabanda  Impresa
Sociale

CANTIERI CREATIVI – III edizione 80,00

Associazione Collegium Pro Musica Una città per tutti 79,67

Duemilagrandieventi srl ZENA HIP HOP CONNECTION 78,67

Associazione  Culturale  Il  Concento
Ecclesiastico

Il Barbiere di Quartiere si sposa! – LE NOZZE DI
FIGARO”

77,33

Fondazione  Anna  Solaro  –  Teatro
dell’Ortica ETS Impresa Sociale

Periferiche Visioni 77,33

Fondazione Entroterre ETS 6 Gradi 76,67

Boavida srl VDF2K24 = VELOCITÀ DI FUGA 76,67

Associazione Amici di Paganini ETS PAGANINI IN VALPOLCEVERA – III EDIZIONE 75,67

Aluha Srl Goon Balloon – Il primo festival di mongolfiere a
Genova

75,67

Associazione  Culturale  Pasquale
Anfossi

Rassegna  DIAMANTI  GREZZI,  musica  nelle
periferie"

75.33
 

Teatro Akropolis EXTRA  spettacoli  concerti  e  laboratori  per
bambini e ragazzi 3° edizione

75,00

Teatro Pubblico Ligure SRL Impresa
Sociale

PELLEGRINAGGI  METROPOLITANI,  PASSI
PAROLE  E  MUSICA  PER  RAMMENDARE  I
MARGINI

75,00

Suq  Genova  Festival  e  Teatro
Associazione  culturale  Impresa
sociale ETS

VIVA LA PERIFERIA teatro,  musica,  cibo  per
l’intercultura

75,00

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  8



ETS Associazione Echo Art IAT  GONG  World  Performing  Arts  per  il
benessere comunitario

69,67

Giovine Orchestra Genovese LA CLASSICA IN COMUNE 2024 67,67

Associazione Gezmataz JIGE- Jazzando In Genova (II Edizione) 66,00

Fondazione  Luzzati  -  Teatro  della
Tosse

VOLTRI HUB 65,67

Teatro Stabile di Genova RITMO e Universi 65,00

BOC srls Balla Balla Festival 63,67

Fondazione  Teatro  Sociale  di
Camogli ONLUS

Genova di tutta una vita 58,67

Tam Tam Società Cooperativa Viva Carosello 57,33

Teatro  Mobile  Associazione
Culturale

PERIFERIE  ECCENTRICHE.  LA RADIO  CHE
CAMMINA AI CONFINI DI GENOVA

56,00

Scuola  e  Banda Musicale  di  Prà  -
Carlo Colombi APS

PRA’ TRA MUSICA E TRADIZIONE 54,33

Associazione  culturale  Teatro
Bunkerlak

La locanda del tempo perduto - Uno sguardo al
passato per immaginare il futuro

53,33

Metodo Okult A.S.D. I Colori 41,33

Considerato altresì che l’art. 8 dell’avviso pubblico prevede che:

- la soglia minima di idoneità è stabilita in 60/100

- saranno finanziati  tutti  i  progetti  che avranno ricevuto un punteggio entro la soglia minima di
idoneità fino a raggiungimento del finanziamento ministeriale pari a 693.912,14 Euro.

- in caso di esaurimento delle disponibilità economiche in concomitanza di due o più progetti a
parità di punteggio il residuo verrà ripartito tra gli stessi;

_____   

DETERMINA
1. di approvare tutto quanto espresso in premessa;
2. di  prendere atto,  sulla  base delle  risultanze della  valutazione effettuata dalla  Commissione,

della graduatoria definitiva:

SOGGETTO PROPONENTE DENOMINAZIONE PROGETTO CULTURALE Punteggio

Associazione Musicaround ETS MARGINALIA 87,33

Lunaria  Teatro  Associazione
Culturale

IL MARE DI  SHAKESPEARE (e  degli  altri)  2°
Edizione 2024

81,00

Associazione  Teatro  Necessario
APS

VOCI  DALL'ARCA  –  dato  il  posto  in  cui  ci
troviamo- edizione 2024

80,33

Associazione  Sarabanda  Impresa
Sociale

CANTIERI CREATIVI – III edizione 80,00

Associazione Collegium Pro Musica Una città per tutti 79,67

Duemilagrandieventi srl ZENA HIP HOP CONNECTION 78,67

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  8



Associazione  Culturale  Il  Concento
Ecclesiastico

Il Barbiere di Quartiere si sposa! – LE NOZZE DI
FIGARO”

77,33

Fondazione  Anna  Solaro  –  Teatro
dell’Ortica ETS Impresa Sociale

Periferiche Visioni 77,33

Fondazione Entroterre ETS 6 Gradi 76,67

Boavida srl VDF2K24 = VELOCITÀ DI FUGA 76,67

Associazione Amici di Paganini ETS PAGANINI IN VALPOLCEVERA – III EDIZIONE 75,67

Aluha Srl Goon Balloon – Il primo festival di mongolfiere a
Genova

75,67

Associazione  Culturale  Pasquale
Anfossi

Rassegna  DIAMANTI  GREZZI,  musica  nelle
periferie"

75.33
 

Teatro Akropolis EXTRA  spettacoli  concerti  e  laboratori  per
bambini e ragazzi 3° edizione

75,00

Teatro Pubblico Ligure SRL Impresa
Sociale

PELLEGRINAGGI  METROPOLITANI,  PASSI
PAROLE  E  MUSICA  PER  RAMMENDARE  I
MARGINI

75,00

Suq  Genova  Festival  e  Teatro
Associazione  culturale  Impresa
sociale ETS

VIVA LA PERIFERIA teatro,  musica,  cibo  per
l’intercultura

75,00

ETS Associazione Echo Art IAT  GONG  World  Performing  Arts  per  il
benessere comunitario

69,67

Giovine Orchestra Genovese LA CLASSICA IN COMUNE 2024 67,67

Associazione Gezmataz JIGE- Jazzando In Genova (II Edizione) 66,00

Fondazione  Luzzati  -  Teatro  della
Tosse

VOLTRI HUB 65,67

Teatro Stabile di Genova RITMO e Universi 65,00

BOC srls Balla Balla Festival 63,67

Fondazione  Teatro  Sociale  di
Camogli ONLUS

Genova di tutta una vita 58,67

Tam Tam Società Cooperativa Viva Carosello 57,33

Teatro  Mobile  Associazione
Culturale

PERIFERIE  ECCENTRICHE.  LA RADIO  CHE
CAMMINA AI CONFINI DI GENOVA

56,00

Scuola  e  Banda Musicale  di  Prà  -
Carlo Colombi APS

PRA’ TRA MUSICA E TRADIZIONE 54,33

Associazione  culturale  Teatro
Bunkerlak

La locanda del tempo perduto - Uno sguardo al
passato per immaginare il futuro

53,33

Metodo Okult A.S.D. I Colori 41,33

3. di approvare la ripartizione dei contributi tra i soggetti partecipanti, fino a raggiungimento del
finanziamento ministeriale pari a 693.912,14 Euro, secondo quanto indicato in tabella: 

SOGGETTO PROPONENTE
DENOMINAZIONE PROGETTO

CULTURALE

Punteggio Importo
Contributo

Euro

Associazione Musicaround ETS MARGINALIA 87,33 80.000,00

Lunaria  Teatro  Associazione IL MARE DI SHAKESPEARE (e degli 81,00 80.000,00

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  8



Culturale altri) 2° Edizione 2024

Associazione Teatro  Necessario
APS

VOCI DALL'ARCA – dato il  posto in
cui ci troviamo- edizione 2024

80,33 25.000,00

Associazione  Sarabanda
Impresa Sociale

CANTIERI CREATIVI – III edizione 80,00 80.000,00

Associazione  Collegium  Pro
Musica

Una città per tutti 79,67 22.500,00

Duemilagrandieventi srl ZENA HIP HOP CONNECTION 78,67 80.000,00

Associazione  Culturale  Il
Concento Ecclesiastico

Il Barbiere di Quartiere si sposa! – LE
NOZZE DI FIGARO”

77,33 40.000,00

Fondazione  Anna  Solaro  –
Teatro  dell’Ortica  ETS  Impresa
Sociale

Periferiche Visioni 77,33 60.000,00

Fondazione Entroterre ETS 6 Gradi 76,67 39.150,00

Boavida srl VDF2K24 = VELOCITÀ DI FUGA 76,67 80.000,00

Associazione  Amici  di  Paganini
ETS

PAGANINI IN VALPOLCEVERA – III
EDIZIONE

75,67 11.000,00

Aluha Srl Goon  Balloon  –  Il  primo  festival  di
mongolfiere a Genova

75,67 80.000,00

Associazione Culturale Pasquale
Anfossi

Rassegna  DIAMANTI  GREZZI,
musica nelle periferie"

75.33
 

16.262,14

Teatro Akropolis EXTRA spettacoli concerti e laboratori
per bambini e ragazzi 3° edizione

75,00 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

Teatro  Pubblico  Ligure  SRL
Impresa Sociale

PELLEGRINAGGI METROPOLITANI,
PASSI  PAROLE  E  MUSICA  PER
RAMMENDARE I MARGINI

75,00 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

Suq  Genova  Festival  e  Teatro
Associazione  culturale  Impresa
sociale ETS

VIVA LA PERIFERIA teatro,  musica,
cibo per l’intercultura

75,00 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

ETS Associazione Echo Art IAT GONG World Performing Arts per
il benessere comunitario

69,67 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

Giovine Orchestra Genovese LA CLASSICA IN COMUNE 2024 67,67 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

Associazione Gezmataz JIGE-  Jazzando  In  Genova  (II
Edizione)

66,00 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

Fondazione  Luzzati  -  Teatro
della Tosse

VOLTRI HUB 65,67 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

Teatro Stabile di Genova RITMO e Universi 65,00 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

BOC srls Balla Balla Festival 63,67 Contributo  non
assegnabile  per
esaurimento risorse

Fondazione  Teatro  Sociale  di
Camogli ONLUS

Genova di tutta una vita 58,67 Contributo  non
assegnabile

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  7  di  8



Tam Tam Società Cooperativa Viva Carosello 57,33 Contributo  non
assegnabile

Teatro  Mobile  Associazione
Culturale

PERIFERIE  ECCENTRICHE.  LA
RADIO CHE CAMMINA AI CONFINI
DI GENOVA

56,00 Contributo  non
assegnabile

Scuola e Banda Musicale di Prà
- Carlo Colombi APS

PRA’ TRA MUSICA E TRADIZIONE 54,33 Contributo  non
assegnabile

Associazione  culturale  
Teatro Bunkerlak

La locanda del tempo perduto - Uno
sguardo al passato per immaginare il
futuro

53,33 Contributo  non
assegnabile

Metodo Okult A.S.D. I Colori 41,33 Contributo  non
assegnabile

4. di procedere alla pubblicazione degli esiti della valutazione secondo le modalità previste dall’art.
9 del bando;

5. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;

6. di demandare a successivi provvedimenti impegni di spesa relativi all’erogazione dei suddetti
contributi;

Il Dirigente

Gloria Piaggio

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  8  di  8



VERBALE VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE DELLE DOMANDE PRESENTATE PER L’AVVISO 

PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITÀ DI SPETTACOLO 

DAL VIVO NELLE AREE PERIFERICHE DELLA CITTA’ DI GENOVA – ANNO 2024 

UFFICIO RISORSE GESTIONE SISTEMA TEATRO E SPETTACOLO 
 

In data 13 marzo 2024, in base all’articolo 7 dell’avviso di cui all’oggetto, l’ufficio preposto ha avviato una 

verifica di ricevibilità e ammissibilità della documentazione, sulla base di quanto previsto agli articoli 2 e 5 

dell’avviso. 

Sono pervenute nr. 29 istanze. 

 

La domanda pervenuta da Associazione A.P.S. “Amici del Teatro Rina e Gilberto Govi” è stata esclusa in quanto 

arrivata in formato Word, non firmata e spedita all’indirizzo PEC istituzionale errato (art. 5 dell’avviso). In data 

13 marzo l’ufficio preposto ha inviato tramite PEC all’Associazione la comunicazione di esclusione dalla 

procedura di valutazione di merito per i motivi sopra esposti. 

Sono state ammesse alla fase di valutazione e verranno trasmesse alla Commissione esaminatrice nr. 28 istanze 

pervenute dai seguenti soggetti: 
 

Teatro Akropolis ETS 

Metodo Okult A.S.D. 

Lunaria Teatro Associazione Culturale 

Associazione Teatro Necessario APS 

Teatro Pubblico Ligure SRL Impresa Sociale 

Fondazione Luzzati - Teatro della Tosse 

Giovine Orchestra Genovese 

Aluha Srl 

Fondazione Anna Solaro – Teatro dell’Ortica ETS Impresa Sociale 

Fondazione Teatro Sociale di Camogli ONLUS 

Associazione Collegium Pro Musica 

Associazione culturale Teatro Bunkerlak 

Tam Tam Società Cooperativa 

Scuola e Banda Musicale di Prà - Carlo Colombi APS 

Associazione Musicaround ETS 

Associazione Culturale Pasquale Anfossi 

Associazione Culturale Il Concento Ecclesiastico 

Associazione Gezmataz 

Associazione Amici di Paganini ETS 

Duemilagrandieventi srl 

Teatro Mobile Associazione Culturale 

ETS Associazione Echo Art 

Boavida srl  

Suq Genova Festival e Teatro Associazione Culturale Impresa Sociale ETS 

Associazione Sarabanda Impresa Sociale 

Fondazione Entroterre ETS 

BOC srls 

Teatro Stabile di Genova 

Genova, 13.03.2024 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Daniele D’Agostino 

 












	



